
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 148 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089557/U DEL 06/05/2024 13:47:05



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 148 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C., la chiusura della P.IVA nonché l’omesso deposito di 
dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 46313/2024
pubblicata all’Albo camerale dal 15/03/2024 al 29/03/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 148 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
06.05.2024 11:00:29 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1157924 BBLSNS64S12Z127M BOBULA STANISLAW

2 483864 BCCSRG47B23A271Y BUCCOLINI SERGIO

3 1160061 BDLKLF60D16Z336K ABD EL AZIZ KAMEL FOUADKAMEL

4 1150806 BGGSLV69A44L719W BAGAGLINI SILVIA

5 513640 BLDPLG62T18H501K BALDASSINI PIERLUIGI

6 1152393 BLFMRZ67B23H501Q BELFIORE MAURIZIO

7 1153031 BLGPTH70H21Z209T BALAGE PALITHA

8 1156123 BRDFNC80R13B354E BERDUCCI FRANCESCO

9 1152064 BRMPLA64A52H501A ABRAMO PAOLA

10 536427 BRNGNE54B07H501R BERNARDO EUGENIO

11 1159557 BRZLRN77P45H501G BARAZZUTTI LORENA

12 540186 BSLDVD63L15H501Q BASILE DAVIDE

13 1161305 BTTLSN74B26H501X BOTTIGLIERI ALESSANDRO

14 484455 BTTNZE42H07H501I BUTTARONI ENZO

15 536915 CCRMHL58S19E885Y IACCARINO MICHELE

16 1152727 CCZLCN75S14H501T COCOZZA LUCIANO

17 1158599 CHNXCH75S14Z210N CHEN XICHAO

18 516196 CLMDNC47S28G507O COPROMA DI CLEMENZI DOMENICO

19 1158723 CLNCRL61R52A323D COLANTUONO CARLA

20 1161341 CNCRTI50B44B114V CENCIOLI RITA

21 1153859 CNNNNL59L48A577M CANINO ANTONELLA

22 514221 CNPNZE43E11H501Z CANAPINI ENZO

23 1150409 CNSRRT75H24H501O CENSI ROBERTO

24 501721 CPPGRG54M08F205Q CAPPELLINI GIORGIO

25 513982 CPRNTN48E43A080L CAPORICCI ANTONIA

26 511557 CPRVCN48M28I553A CIAPRINI VINCENZO

27 515487 CRLGPP37A11C710J CIRILLO GIUSEPPE

28 488474 CRNNGL49P06L103F CORONA ANGELO

29 487382 CRRMRC59T21H501G CERRI MARCO

30 496544 CSMNTN55L21H501V COSMINI ANTONIO

31 1153872 CSNCST68C60H501B MULTISERVIZI DI CASINI CRISTINA

32 505799 CSTSDR51A28H501F CASTELLANI SANDRO

33 525807 CTLLSN57S05H501Z AGENZIA TRASPORTI DI CATELI ALESSANDRO

34 534065 DDMMCL43E23H501C DE DOMINICIS MARCELLO

35 525503 DGNNGL65D08H501I DEGNONI ANGELO

36 1154892 DHLMHR59A01Z249M DHALI MOSHARRAF HOSSAIN

37 515546 DLSRRT54C22H501T D ULISSE ROBERTO

38 497014 DNGDMR56E64L182K TANI LUCIA DI DE ANGELIS DIOMIRA

39 527644 DNGGRD55T05B492R DE ANGELIS GERARDO

40 1160867 DPSMSM68B08H501C DI PASQUALE MASSIMILIANO

41 1159493 DRSMRO79T01H501A DE ROSALIA OMAR

42 1158991 DSCGRL65H45H501Z D'ASCIA GABRIELLA

43 1161992 DSNCNZ63E52L719X DE SANTIS CINZIA

44 489856 DTTSDR46L07H501I DUTTO SANDRO

45 1160675 DTVCLD70C05H501W DI TIVOLI CLAUDIO

46 502360 FCCDNC51C19I639D FACCIOLO DOMENICO GIUSEPPE

47 503078 FDLZEI60B13A132P FEDELE EZIO

48 1159185 FGTSMN80M02B114F FEGATELLI SIMONE

49 1155544 FLLNTN43L24H501L FAILLA ANTONIO

50 1150026 FMGCRL73L03F839K FAMIGLIETTI CARLO

51 540070 FRNLTZ60D70L182Y FORNARI LETIZIA

52 503872 FSNCRN49B58E986I FASANO CATERINA ANTONIA

53 1151626 GBNFTH80P45Z335T IGBINIGIE FAITH

54 1151760 GNTSVT67C17F065D GIUNTA SALVATORE

55 1155243 GRMLSN84M18H501L GRIMALDI ALESSANDRO

56 1152011 HBBMMM73A01Z249G HABIB MOHAMMED

57 1158376 HDZSLJ77B14Z148A H.I. EDILE DI HODZA ISMAILJ

58 1158355 HNFSLO69E01Z249L HANIF SOUIL

59 1160934 HQAHNL49S13Z236C HAQ EHSAN UL

60 1154294 HSSDWR68E06Z249J HOSSAIN DALWAR

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089557/U DEL 06/05/2024 13:47:05



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 1150623 HSSDWR77M01Z249E HOSSAIN DALWAR

62 1161883 HSSHRN82H15Z249A HOSSAN HARUN

63 1156470 HSSKRL80R10Z249E LAVANDERIA POPOLARE DI HASSAN KAMRUL

64 1161985 JNIXWI68P07Z210Z JIN XIAOWEI

65 1153211 KHLDOU64S29Z336V KHALED SAYED AWAAD OUDA

66 1151005 KHNRLH70A01Z249A KHAN RIAZUL HAQUE

67 1151805 KHNZHD77E01Z249G KHAN ZAHID

68 1153339 LAIBDL69H01Z249I ALI ABDUL

69 1151132 LAISHB75L20Z249N ALI SHAHEB

70 485531 LBTFNC50R01H224M LABATE FRANCESCO

71 1151339 LBTMMD63D05Z336K EL BATRIK MOHAMED KAMEL ABBAS

72 526721 LCDGLG60R28A449D LUCIDI GIANLUIGI

73 1151258 LHKBLL67E22Z330Z EL HAKOUR ABDELLAZIZ

74 1157602 LIOLSN76T03H501T LIO' ALESSANDRO

75 1155343 LIXRUI87L47Z210F LI RUI

76 1152119 LLECRS77R51Z223Y ELLA CHRISTINA

77 1155993 LNRCST85H64H501E LANERA CRISTINA

78 1161414 LPZFDD62M03Z605W LOPEZ MOYA FREDDY ANIBAL

79 537065 LSTMRZ59P07H501N LISOTTI MAURIZIO

80 513464 LVRLRT57M13H501H OLIVIERI ALBERTO

81 529010 MCAMRZ60M05H501C AMICI MAURIZIO

82 1154890 MDBMNN74T10Z249C MADBAR MANNAN

83 499402 MDDGPP57E22C552J MADDALONI GIUSEPPE

84 1150427 MDXBBL74P05Z249U MD BABUL

85 1155340 MDXHBB71E10Z249I MD HABIB

86 1153995 MHLSRN74C15Z129A MIHALCEA   SORIN

87 1158553 MHMSHJ73E07Z249G MOHAMMED SHAHJAHAN

88 1153342 MJBRMN72D02Z249F MOJIBUR RAHMAN

89 522437 MLFNNA59P45A341Y MARITALIA DI ANNA MALFATTI

90 492827 MLITNQ56L10H501S MIELI SPORT DI MIELI TRANQUILLO

91 534636 MLVCRL58D08C773K MALAVISITA CARLO

92 525217 MNASVT55B06F839E MAIONE SALVATORE

93 1162229 MNCMSS73M41E958N MENICOCCI MARIASSUNTA

94 1152355 MNTDNL77L14H501H CO.MO. GREEN DI MONTEREALI DANIELE

95 1157250 MRAVLE68M55H501O MARI VELIA

96 1150425 MRDJLL62A01Z330Q MARDI JILALI

97 535264 MRLMNN52R56G141H MORELLO MARIANNINA

98 1152081 MRLSFN62D29H501U MAROLLA STEFANO

99 515098 MRNGNN49M30L182C AGENZIA  DI MARIANI GIOVANNI

100 528329 MRTMRC62C31H501M MARIOTTINI MARCO

101 1156498 MTRMRC87S18H501P M.M. PNEUMATICI ROMA DI MATERIA MARCO

102 526195 MTTDRA54D21C765W MATTEI DARIO

103 502471 NCMDRD56T01D969I NACAMULLI EDGARDO

104 523870 NGRNZE46R02H501S NEGRI ENZO

105 1151576 NTLPLA68C52H501Q NATALUCCI PAOLA

106 1160702 NTNSFN76R08Z129T STEFAN CONSTRUCT DI ANTONESCU STEFAN BOGDAN

107 1156238 PCCFRZ68A09H501J PACCIANI FABRIZIO

108 485824 PGNCRL45M10H501A PAGNOTTELLI SERAFINO DI PAGNOTTELLI CARLO

109 1156805 PLNMRA84E18H501W POLINARI MAURO

110 1152924 PLOSMN72M47H501W CREDIT AND INVESTMENT SERVICES DI SIMONA POLI

111 1153199 PLTDNL77C59H501H POLITANO DANIELA

112 1162853 PNANFA61T20Z210E PAN ANFU

113 517504 PPPCLD60C25H501H PIPPONZI CLAUDIO

114 1154934 PRNFNC62A31H501E PARENTE FRANCESCO PAOLO

115 504502 PRVMRZ62D05H501C PROVARONI MAURIZIO

116 522678 QLASFN61B17H501M AQUILI STEFANO

117 522244 RCNRFL52B22H501J RECINO RAFFAELE

118 1152642 RHMLLH63B20Z249B RAHMAT ULLAH

119 1152611 RHMMBD73C01Z249Y RAHIM MIR ABDUR

120 1161888 RHMZZR78C22Z249I RAHAMAN AZIZUR

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

121 513326 RNLVNI54L11E958P RINALDI IVANO

122 488877 RRGMTR34B65E667Z EDITORIALE IPPOCAMPO DI ARRIGHI MARIA TERESA

123 525546 RSTGNI41T16H501E ROSATI GINO

124 538028 RZUDNC52T06I854D URZIA DOMENICO

125 1161378 SCHFBA64L27H501U BELLO E BUONO DI FABIO SICHETTI

126 524263 SLVLDN56D50H501M SALVATI LOREDANA

127 507908 SLVNNT53H53H501U SALVATI ANTONIETTA

128 511347 SLVVLR60A17D773N SILVAGNI VALERIO

129 481240 SMMGPP59D27C773R SAMMARCO GIUSEPPE

130 535516 SNSMHL51A17A064W SINISCALCHI MICHELE

131 485242 SPLDNC52D24I855E SPOLVERINI DOMENICO

132 534075 SPTGPP45S43G267G EDITRICE FUTURIA DI SPATARO GIUSEPPA MARIA

133 1153741 SVLPLA54L16H501J SAVELLONI PAOLO

134 1157491 SYDBZZ69R15Z249L SYED ABIDUZZAMAN

135 530942 TDDLCN55H05I255C TODDE LUCIANO

136 1150360 THMLAE77D16Z343P THIAM ALE

137 1150422 TMBRLF57R04F251A RISTORANTE FLORA DI RODOLFO TAMBURELLO

138 1156817 TMSSFN71C16H501L CITYCAR 2006 DI TOMASSINI STEFANO

139 527350 TRSLSN51S08C704W TERSETTI ALESSANDRO

140 513499 VDLDNC40L03H646Z VODOLA DOMENICO

141 529005 VLZRME37A14H501Y VALZON REMO

142 517659 VTIPRZ61C69D972Y VITI PATRIZIA

143 1158795 WDAFLK73R01Z336T AWAD FADEL KAMEL SAID

144 1160989 WNGSHY63A68Z210D WANG SHUYI

145 1152600 XHMDTK71C22Z100D ALDO AUTO DI XHEMALI ADRIATIK

146 1160396 YNSSHS79E17Z336X YOUNES ZIDAN SAMEH SALEM

147 534323 ZCCNNN62A17L719G ZACCAGNINI ANTONINO

148 535248 ZTAZLD49R31Z336Y AZAT EZZ EL DIN

3/3


